ДОГОВОР № ______
о платных услугах в сфере образования
_____________ 20_								 аг.Липнишки
Государственное учреждение образования «Липнишковская средняя школа Ивьевского района» в лице директора __________________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и гражданин _______________________________________________именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: платные образовательные услуги по учебному предмету ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 					(наименование услуги)
2. Срок обучения составляет с ______________ по _______________ года.
3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, количества обучающихся в группе, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора стоимость одной платной услуги составляет _________________________________________на 1 учащегося. Стоимость услуги изменяется в зависимости от наполняемости группы. Сведения об оплате за предыдущий месяц вносятся в электронный дневник учащегося.
4. Порядок изменения стоимости обучения.
4.1. Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с ростом тарифов на коммунальные услуги и увеличением оплаты труда учителя, согласно законодательства Республики Беларусь.
4.2. Оплата заказчиками платных образовательных услуг осуществляется через отделения банковской системы ежемесячно до 25 числа текущего месяца за оказанные услуги в предыдущем месяце на расчетный счет кадетского училища.
В случае отсутствия учащегося по уважительной причине (болезнь, участие в различных мероприятиях и т.д.) плата за этот период не взимается, а данная сумма перераспределяется между остальными учащимися группы, получившими платные образовательные услуги.
[bookmark: _GoBack]4.3. Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика путем записи в электронный дневник учащегося, а также размещением информации на сайте учреждения образования
В случае изменения стоимости обучения Заказчик производит доплату разницы в стоимости не позднее 10 дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителя.
5. Порядок расчетов за обучение.
Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на счет Липнишковской средней школы Ивьевского района BY64AKBB3632000007804000000 BYN в филиале 400 ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Гродно  код АКВВY21400 ОАО «АСБ Беларусбанк» АКВВY21400 УНП 590939028
6. Права и обязанности сторон:
6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;
6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;
6.3. Заказчик имеет право:
 на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
на получение от Исполнителя, по запросу, сведения о результатах обучения;
6.4. Заказчик обязуется:
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя;
осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 4 настоящего договора;
7. Ответственность сторон:
7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
8. Дополнительные условия договора:
 Оказание образовательных платных услуг может приостанавливаться:
- на основании пунктов договора;
- при нарушении Положения об оказании платных образовательных услуг Государственным учреждением образования «Липнишковская средняя школа Ивьевского района» и законодательства Республики Беларусь;
- решением учреждения образования.
9. Заключительные положения:
9.1. Настоящий договор составлен в 2(двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
9.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
9.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
9.4. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
9.5. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель

Государственное учреждение образования «Липнишковская средняя школа Ивьевского района »
Юридический адрес: ул. Лидская,22, 231335, аг. Липнишки, Ивьевский район, Гродненская область.
р\с BY64AKBB36320000017804000000 BYN в филиале филиале 400 ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Гродно код АКВВY21400 ОАО «АСБ Беларусбанк» АКВВY21400
УНП 590939028

Директор _____________

	Заказчик
(законный представитель несовершеннолетнего)
(Ф.И.О.)________________________________________________________________________________
Адрес проживания: __________________________
____________________________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)

Паспорт серия______№ ______________
выдан «____» ________________2_____г
Кем выдан _________________________________
Идентификационный номер
____________________________________________
Подпись_______________________